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VICE ORDFÖRANDE HAR ORDET KARL GUSTAVSSON

Vårt 
förändringsarbete 

fortsätter
Även om våren och försommaren 
står för mycket arbete i vår organisa-
tion med bland annat verksamhetsbe-
rättelser, nationella Mag-Tarmdagen/
World IBD Day den 19 maj och för-
beredelser inför höstens många aktivi-
teter, gör vi det hela med en tydligare 
känsla av lätthet än under de mörka 
höstdagarna. Jag och förbundsstyrel-
sen har haft förmånen att träffa flerta-
let lokal- och länsföreningar och slås 
återigen av ert engagemang och vilja 
att förändra. Detta syns extra tydligt 
när vi kraftsamlar runt den 19 maj 
och påvisar våra medlemmars rätt att 
få ett så bra liv som möjligt. 
     Värt att nämna är också att du 
som är medlem i Mag- och tarmför-
bundet även i år har bidraget till att 
vi kan ge ett tillskott till den svenska 
forskningen om mag- och tarmsjuk-
domar. I samband med Gastroda-
garna i maj delade Mag-Tarmfonden 
nämligen ut 1,25 miljoner till olika 
projekt för att ge oss ännu mer kun-
skap.
     I detta nummer av Allt om mage 
fokuserar vi främst på diagnosen IBS 

som drabbar många av er som läser 
detta. Man brukar säga att knappt 10 
procent av befolkningen i någon grad 
uppfyller kriterierna för sjukdomen 
och i vårt förbund är det den andra 
största diagnosen efter IBD. För att 
rikta mer fokus på just IBS har vi för 
en tid sedan genomfört en enkätstu-
die bland våra IBS-medlemmar där 
de svar vi fått in tydliggjort behovet 
av reform inom IBS-vården. Att 
höja ”statusen” på IBS, att patientla-
gen skall följas, att bollandet mellan 
primär- och specialistvården måste 
bort och att verkligen se de kroppsli-
ga, psykiska och ekonomiska följder 
som diagnosen skapar. Vi ser nu fram 
emot att driva på denna förändring.

Karl Gustavsson
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CHEFREDAKTÖR FÖR ALLT OM MAGE LINN INGANÄS

Kunskap är makt. Det är i alla fall vad 
den brittiske filosofen Francis Bacon 
ska ha sagt för över 400 år sedan. Och 
att skaffa sig kunskap om sin tarmsjuk-
dom och om vad som utlöser eller lind-
rar ens symtom, är nog många gånger 
också ett av de viktigaste stegen man 
kan ta. För oavsett vad som behövs tas 
till eller uteslutas för att uppnå lind-
ring och - i de bästa av världar - återfå 
"makt" över sitt mående, blir en indi-
vids förståelse för sin diagnos och sina 
egna behov, en unik hörnsten i proces-
sen.
     I sommarens nummer av Allt om 
mage, vars tema är IBS, får vi bland 
flera andra träffa IBS-patienten Lille-
mor Östberg. Genom att just lära sig 
mer om sin sjukdom och noggrant testa 
sig fram med olika kost- och livsstils-
förändringar, har hon tillslut lyckats få 
bukt med sina livslånga magbesvär. 
      Vi möter också fysioterapeuten 
Elisabet Johannesson, som dispute-
rat i området IBS och fysisk aktivitet. 
I hennes forskning har hon kunnat 
visa att det finns många fördelar för 
IBS-drabbade med att få in mer rörelse 

och motion i vardagen: Fysisk aktivitet 
ökar nämligen inte enbart välmående 
generellt, det lindrar också IBS-relatera-
de symtom. 
     Och hur påverkar hjärnan och psy-
kisk ohälsa maghälsan? Psykologen Lisa 
Falk lär oss mer om just det här och 
berättar också om hur KBT kan använ-
das för att behandla IBS. 
    I ett möte med läkaren och forskaren 
Perjohan Lindfors får vi dessutom en 
inblick i hur yoga kan öka livskvaliteten 
vid IBS. I yoga ingår visserligen fysisk 
aktivitet genom olika rörelser, men 
också särskilda andningsövningar och 
meditation, som i forskning visat sig 
kunna lindra tarmsjukdomen.
     Jag hoppas i vanlig ordning att du 
i detta nummer får möjlighet att lära 
dig något du kan dra nytta av. Slutligen 
vill jag få passa på att önska er alla en 
riktigt härlig sommar!

Linn Inganäs

Tema IBS i årets 
sommarnummer 


